

**C.L. Kjærgaard ApS**  
**H E Bluhmes Vej 18, 6700 Esbjerg**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

---

**CVR-nr. 19 65 24 83**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2020.

---

**Christoph Kjærgaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	C.L. Kjærgaard ApS H E Bluhmes Vej 18 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 19 65 24 83 Stiftet: 15. oktober 1996 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 24. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Christoph Leo Kjærgaard, Strandpromenaden 29, 6710 Esbjerg V
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Dattervirksomhed</b>	Kaptajnsparcken ApS, Esbjerg
<b>Associerede virksomheder</b>	Hjerting Laks Holding ApS, Esbjerg Polar Salmon//Hjerting Laks A/S, Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er kapitalbesiddelse, investering og anden i forbindelse hermed stående virksomhed samt investering i værdipapirer, valuta og derivater af enhver art, herunder ikke kommercielle forretninger.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse af anparter i Hjerting Laks Holding ApS og i Polar Salmon Hjerting Laks A/S samt investering i børsnoterede aktier og obligationer og handel med valuta.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -353 t.kr. mod -436 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.276 t.kr. mod 12.620 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-352.878</b>	<b>-435.757</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.028.966	-264.325
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	9.297.524	7.330.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	652.336	398.941
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.424	51.666
Andre finansielle indtægter	6.436.305	10.511.104
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-13.677.963</u>	<u>-2.849.363</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.376.782</b>	<b>14.742.266</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-101.060</u>	<u>-2.122.667</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.275.722</u></b>	<b><u>12.619.599</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	0	8.619.599
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.724.278</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.275.722</u></b>	<b><u>12.619.599</u></b>

**Balance 30. juni**

Aktiver		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Arbejdsandele i olieboringer	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	25.629.792	25.792.268
Andre tilgodehavender	<u>7.430.793</u>	<u>7.605.024</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.060.585</u>	<u>33.397.292</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>33.060.585</u></b>	<b><u>33.397.292</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.250.403	935.669
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.590.618	2.319.224
Andre tilgodehavender	<u>1.584.380</u>	<u>491.103</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.425.401</u>	<u>3.745.996</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>109.542.441</u>	<u>108.156.195</u>
Værdipapirer i alt	<u>109.542.441</u>	<u>108.156.195</u>
Likvide beholdninger	<u>1.619.025</u>	<u>2.281.474</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>115.586.867</u></b>	<b><u>114.183.665</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>148.647.452</u></b>	<b><u>147.580.957</u></b>

**Balance 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	760.000	760.000
7 Overført resultat	122.089.879	124.814.157
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>126.849.879</u></b>	<b><u>129.574.157</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	20.613.157	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.000	45.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	24.950	24.950
Selskabsskat	11.361	1.724.639
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	44.759	40.436
Anden gæld	16.196	77.557
Periodeafgrænsningsposter	1.042.150	16.094.218
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.797.573</u>	<u>18.006.800</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.797.573</u></b>	<b><u>18.006.800</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>148.647.452</u></b>	<b><u>147.580.957</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	13.677.963	2.849.363
	<b><u>13.677.963</u></b>	<b><u>2.849.363</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	204.116	2.309.582
Regulering af tidligere års skat	5.828	0
Lempelse af udenlandsk skat	-108.884	-186.915
	<b><u>101.060</u></b>	<b><u>2.122.667</u></b>
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>3. Arbejdsandele i olieboringer</b>		
Kostpris primo	729.000	729.000
Kostpris ultimo	<b><u>729.000</u></b>	<b><u>729.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-729.000	-729.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<b><u>-729.000</u></b>	<b><u>-729.000</u></b>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	-28.296	-28.296
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>-28.296</b>	<b>-28.296</b>
Opskrivninger primo	-1.655.883	-1.461.831
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-958.693	-194.052
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-2.614.576</b>	<b>-1.655.883</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-140.546	-70.273
Årets afskrivninger på goodwill	-70.273	-70.273
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-210.819</b>	<b>-140.546</b>
Modregnet i tilgodehavender	2.853.691	1.824.725
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>2.853.691</b>	<b>1.824.725</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	140.547	210.820
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Kaptajnsparken ApS	Esbjerg	100 %

## Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	58.242.515	58.242.515
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>58.242.515</b>	<b>58.242.515</b>
Opskrivninger primo	-37.666.247	-36.769.246
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-27.001
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.297.524	7.330.000
Udbytte	-9.460.000	-8.200.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-37.828.723</b>	<b>-37.666.247</b>
Afskrivninger på goodwill primo	5.216.000	5.216.000
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>5.216.000</b>	<b>5.216.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.629.792</b>	<b>25.792.268</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hjerting Laks Holding ApS	Esbjerg	50 %
Polar Salmon // Hjerting Laks A/S	Esbjerg	43 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	760.000	760.000
	<b>760.000</b>	<b>760.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	124.814.157	116.221.559
Årets overførte overskud eller underskud	-2.724.278	8.619.599
Regulering vedr. kapitalandele	0	-27.001
	<b>122.089.879</b>	<b>124.814.157</b>

## Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	4.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-4.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
	<b><u>4.000.000</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende til pengeinstitutter, er der givet pant i værdipapirdepoter, indeholdende børsnoterede aktier og obligationer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 38.900 t.kr. Endvidere er der stillet sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i form af pant i bankindeståender, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 466 t.kr. pr. 30. juni 2020.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har investeret i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe V K/S, med et investeringstilsagn på EUR 400.000 pr. 30. juni 2020 udgør det resterende investeringstilsagn EUR 78.760. Omregnet til DKK t.kr. 587. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

Selskabet har investeret i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe VI K/S, med et investeringstilsagn på EUR 350.000 pr. 30. juni 2020 udgør det resterende investeringstilsagn EUR 31.500. Omregnet til DKK t.kr. 235. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

Selskabet har investeret i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe VIII A/S, med et investeringstilsagn på EUR 400.000 pr. 30. juni 2020 udgør det resterende investeringstilsagn EUR 175.640. Omregnet til DKK t.kr. 1.309. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christoph Leo Kjærgaard

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-471127746574

IP: 37.128.xxx.xxx

2020-10-21 14:02:05Z

NEM ID 

## Christoph Leo Kjærgaard

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-471127746574

IP: 37.128.xxx.xxx

2020-10-21 14:02:05Z

NEM ID 

## Mikkel Boeck Eisgart

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255077064666

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-10-21 14:15:29Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z5208-BST7L-65H56-Q02DC-P0TAC-4PE00

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>